АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 октября 2014 г
	с.Пировское
	[bookmark: _GoBack]№496-п_

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 06.12.2012 №505-п «Об утверждении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Пировского района»

Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 17.10.2014 №1-725в-2014, руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора Пировского района на постановление администрации Пировского района от 06.12.2012 №505-п «Об утверждении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Пировского района»   удовлетворить внести в постановление администрации Пировского района следующие изменения.
1) Пункт 5 Требований дополнить абзацем следующего содержания:
-железнодорожный состав.»;
2) В пункте 6 Требований после слов «локального значения,» дополнить словами «местного значения»;
3) Дополнить Требования пунктом 11 следующего содержания:
11.Отчет о проведении работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов должен содержать следующие сведения:
причина и обстоятельства разливов нефти и нефтепродуктов;
описание и оценка действий органов управления при устранении источника утечки, локализации и ликвидации последствий разливов нефти и нефтепродуктов;
оценка эффективности сил и специальных технических средств, применяемых в ходе работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов;
затраты на проведение работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов, включая расходы на локализацию, сбор, утилизацию нефти и нефтепродуктов и последующую реабилитацию территории;
расходы на возмещение (компенсацию) ущерба, нанесенного водным биологическим ресурсам;
уровень остаточного загрязнения территорий (акваторий) после выполнения работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов;
состояние технологического оборудования организации, наличие предписаний надзорных органов об устранении недостатков его технического состояния, нарушений норм и правил промышленной безопасности;
предложения по дополнительному оснащению формирований (подразделений) организации и профессиональных аварийно - спасательных формирований (служб).
Указанный отчет с приложением к нему необходимых карт (планов), расчетов, графиков, других справочных материалов хранится в комиссии по чрезвычайным ситуациям Пировского района не менее пяти лет.».
2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Исполняющий обязанности руководителя администрации
Пировского района

А.Г.Гольм